de llhn
l'.sÍú rtc:i a Ba I netir i u

ATA DE ABERTURA E JUL(;AMENTO
EDTTAL DE LICITAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N'003/20n

OI}JETO: CONTRATAÇÃO NN EMPITESA ESPI,CIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRÁS DE ao*51p1rçÃt)
PROINFANCIA - ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL, NESTE
MI.JNICIPIO DE ILHA COMI'RIDA/SP.

Aos r. inte e unr dias do rnês de dczembro do ano de clois ntil e. onze.
na sala do Gabinete do Senhor Prclêito. sito a Al'enida Beira Mar" n" I 1.000.
Balneário Meu Rccanto. neste Município dc Ilha Comprida. Estado de São Paulo.
reuniram-se os Senhores MENEVAT.DO CAETANO GATTO. ARMANDO.IOSE
PRADO BARONt, e GILSON IIE I-IMA. sendo presidida pelo primeiro.
designados por ato do Senhor Pret-eito Municipal para acompanhar os trabalhos de
abertura e julgamento das propostas e documentações apresentadas no Edital de
Licitação sob referência. No horário determinado para abeflura dos trabalhos.
verificou-se a presença do Senhor CHRISTIAN DE LA FUENTE, RG. no
8.008.289/SSP/SP, representante da Empresa EXPRESS CONSTRUTORA E
COMERCIO VAREJISTA Df, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA;
e do Senhor MARCOS MAGNO BRIGHENTI DOS SANTOS, RG.
3.775.694/5SP,rNlG, representante da Empresa ICOM CONSTRUÇOES
LTDA., quc atendendo às dcterntinaçõcs constantcs do edital. apresentaram
credenciamcntr) para par1icipaçâo nesta tasc da licitaçào. conr o crcdcncianrento
das proponcntes. clando sequencia aos trabalhos e estando tudo cnt ternros.
determinou o Senhor Presidente que Íbssent aberkrs os n'001 - DOCTIMITNTOS
DE HABILITAÇÃO, que após devidamente rubricados e analisados pelos
representantes das empresas e pelos membros da comissão, verificou-se estarelr
reÍêridas documentações de acordo com edital. pelo que declaram os
representantes das empresas desistir de quaisquer interposição de recursos ou
impugnações contra a fase de habilitação das proponentes. Diante r1o exposto,
resolveu a Comissão, declarar habilitadas as proponentes. Com base nos
dispositivos da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. resolveu a
Comissão suspender os trabalhos. estabelecendo o prazo de 05 dias para eve
interyosições de recursos contra a decisão da comissào. Fica desde.já lica a
a data de 28 de Dezenrbro do corrente. às l()hs horas para decisào sobre e

Ávcnidu Bciro Mur, n" I l.l)00, Boln. Mcu «tnto - II-11.1 (-OMl,RID.1/Sl, - ('IiP: I
uutntpritlu. sp. gor,. h r

[o r-:

Lta

\í{

Lo.

IS

htlada

D-ntuil: jurid
-5-

Pre.feitura Municipal Conrytridn

I

ffi

\t-

_t

Prefei tura Munici al de llha Com ridn:
Estanc'io Balneúrio

abertura dos lln"clopes n' 002 -

Ptote
no

lls

recursos que se.iam interpostos. hcm como-

I'ROPOSI A ( OMI:l{ClAL rlu: cnrpreís part

sc por encerrado os traba
ent ro a (lornissão os tes das e as.

ME,NEV OC ANO G O - Presidente

ARMANDO JOSE PRADO B Membro

- ,/,.-
GILSON I)E LiMA _ MOMbTO

CHRISTIAN DE LA FUENTE, reP. EmP resa EXPRE
COMÉRCIO VAREJISTA DE M ERIAI ARA

antes. Nacla mais a constar. deu-

a Comissãcr ste ato assinam a Presente os

SS CONSTRUTORA E

ONSTRUÇÃO LTDA;

MARCOS MAGNO BR HE OSS os, RG. 3.775.694/SSP/MG,

rep. Empresa ICOM CO TRUÇÕ LT

Ateniln Beira Mt, u' I1.000, Bdn. Meu Recuto - II-HÁ C'OMPRIDA/SP ' CEP: I1925-000
E-muiI: iuri it'tí1tiIhutompriIu.sp.gov,hr

I

\-./